
 

 

Slosovatelný program:   

 

 

27. 4. 2024, 19. kolo, III. třída sk. A 

SK RUSAVA 
 vs 

FK BYSTŘICE p/H B 
Další zápasy kola: sobota Loukov - Roštění, neděle Prusinovice - Rajnochovice, Mrlínek -
Tučapy, Chvalčov - Kostelec.  
 
Příští víkend hrají naši muži na domácím hřišti v sobotu od 16:30 hodin odložený zápas 
proti Hlinsku pod Hostýnem.  

RUSAVSKÝ FOTBALOVÝ 

ZPRAVODAJ 
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6. 4. 2024, 16. kolo RUSAVA - MRLÍNEK 3:4 (2:1)  
Branky: Jan HAVRÁNEK, Miroslav TŘASON, Michal VACULÍK 
Kerčák - Bílek, Karol, T. Vaculík, Vávra - Hradil, Zaoral, Třasoň, Ryška - Havránek, Mich. Vaculík 
(Zbranek, Zachara)  
 

Každá porážka mrzí, zbytečná však mrzí dvojnásob. A tato patřila do kategorie zbytečných. Mrlínek 
přijel s brutálně defenzívní taktikou, takovou nepřivezl ani žádný jiný tým z chvostu tabulky. Devět 
hráčů se postavilo třicet metrů před gólmana a spoléhali na brejky, Davida Horáka v útoku popř. 
nakopávané míče na vysokého Heryána. Naši hráči se částečně přizpůsobili soupeřovu fotbalu bez 
pohybu, hlavně to ale měli těžké prosadit se zhuštěnou obranou, rychlý Havránek se neměl kde 
rozběhnout. I tak jsme po krásném Ryškově centru a voleji Havránka šli do vedení. Hosté tři minuty 
před půlí zčistajasna vyrovnali, ale radovali se pouze minutu, než Třasoň udělal kličku gólmanovi 
a do prázdné branky skóroval. Jinak za pozornost stálo hlavně přenádherné sólo Bílka (Messi přes 
kopírák), škoda, že nebylo nezakončené gólově. Ve druhé půli jsme bohužel vedení neudrželi, v 
obraně hráli na D. Horáka riskantně jeden na jednoho bez zajištění, dobrý den neměl ani náš mladý 
gólman. Pro nás nešťastný zápas byl dovršen v poslední minutě, kdy jsme inkasovali z rohového 
kopu. Přestože hráči jako Bílek, Karol, Zaoral, Třasoň, Havránek či Michal Vaculík soupeře 
převyšovali - vyrovnal se jim jenom třígólový D. Horák, hostům sázka na bránění vyšla. Tak slabý 
Mrlínek tu nehrál snad deset let, ale povídejte to někomu, když vyhrál…  
Další zápasy kola: 
Hlinsko p/H - Komárno 0:6, hosté měli v obou poločasech dva brutální třígólové úseky (mezi pátou a sedmnáctou a 
pak mezi šedesátou a šedesátousedmou minutou).  
Tučapy - Prusinovice 2:2, „bitva o kopec“ dopadla nerozhodně, hosté zachránili plichtu gólem v poslední minutě. Po 
dvou gólech vstřelili domácí kanonýr Vedra i hostující kanonýr Marek.  
Bystřice p/H B - Kostelec 1:1, oba góly padly v závěru první půle, za domácí skóroval cizinec Bassey Idongesit 
Usoro.  
Roštění - Rajnochovice 4:0, překvapivě jednoznačná záležitost domácích, gólově hotovo bylo už v (Jágrově) 
šedesátéosmé minutě.  
 

13. 4. 2024, 17. kolo RUSAVA - KOMÁRNO 1:4 (0:3)  
Branka: Jan HAVRÁNEK  
Benkovič - Románek, Bílek, Kopřiva, Vávra - Zaoral, Karol, Třasoň, Ryška - Mich. Vaculík, Havránek 
(Pavelec, Svoboda, Hradil, T. Vaculík)  
 

V nejsilnější sestavě jsme věřili ve vyrovnanou partii proti suverénovi posledních let. Ale hosté 
přes zimu ještě posílili (Kulich, Prášek) a ukázali se pro nás jako příliš velké sousto. Byli běhavější, 
lepší v práci s míčem, agresivnější, měli i výškovou převahu. Právě toho využili při dvou 
standardkách, takže měli po odehrání pouhé čtvrthodiny už dvoubrankový náskok, který po 
půlhodině ještě navýšili. S tímto skóre si už zbytek zápasu lehce pohlídali, my jsme sice ve druhém 
poločase také přidali na důrazu a na několik minut i dokázali hosty přitlačit, ale skórovali jsme až 
v závěru, když jsme předtím ještě inkasovali počtvrté. Zasloužený výsledek.  
Další zápasy kola: 
Rajnochovice - Kostelec 1:1, skóre otevřel po půlhodině hry domácí veterán Kubík (44 let), hosté minutu před půlí 
srovnali a po přestávce už se skóre neměnilo.  

MUŽI: 



 

Rusavský fotbalový zpravodaj  2024/3  (sezóna 2023/2024 - jaro)  

 

Hlinsko p/H - Bystřice p/H B 1:2, domácí šli po čtvrthodině do vedení, ale minutu před půlí srovnal Petr Hačunda 
(několik sezón kopal za Hlinsko) a čtvrthodiny před koncem rozhodl „mladý“ Ondroušek.  
Chvalčov - Tučapy 0:2, přestože domácí uhlídali nejlepšího „nerusavského“ střelce O. Vedru, vezou všechny body 
domů hosté.  
Prusinovice - Roštění 2:2, hosté po necelé půlhodině překvapivě vedli o dvě branky, minutu před půlí snížil domácí 
kanonýr Lukáš Marek a tento hráč měl jedenáct minut před koncem i poslední gólové slovo.  

 
18. kolo RUSAVA-HLINSKO P/H odloženo pro nezpůsobilý terén 
 
Další zápasy kola: 
Tučapy - Loukov 7:0, domácí Vedra hattrickem stíhá „Mišuta“ v tabulce střelců, rozhodnuto už po čtrnácti minutách 
(3:0), poslední půlhodinu domácí polevili, hosté v sestavě tři 15tiletí kluci. 
Roštění - Chvalčov 2:2, hosté vedli 2:0, závěry poločasů jim ale nevyšly (inkasovali ve 44. a 90. minutě).  
Kostelec - Prusinovice 5:2, hostující Lukáš Marek skóroval dvakrát, ale spokojenější byli domácí Dušan a Tomáš 
Markové, domácí na hřišti vládli, už o poločase vedli 4:1.  
Bystřice p/H B-Rajnochovice odloženo na 1. 5. 2024.  
 

Tabulka: 
 1. Komárno 43 60:11 7. Prusinovice 21 35:27 
 2. Tučapy 29 52:35 8. Bystřice p/H B 15 25:40 
 3. RUSAVA 28 67:38 9. Chvalčov 14 27:32 
 4. Kostelec 28 39:29 10. Rajnochovice 14 29:35 
 5. Mrlínek 23 35:32 11. Loukov 10 20:58 
 6. Roštění 23 27:32 12. Hlinsko p/H 5 12:59 
 
Tabulka střelců: 
 26 - MICHAL VACULÍK (RUSAVA) 
 22 - Ondřej Vedra (Tučapy) 
 19 - JAN HAVRÁNEK (RUSAVA)  
 17 - David Horák (Mrlínek) 
 15 - Lukáš Marek (Prusinovice) 

 14 - Josef Zaoral (Martinice/RUSAVA) 
 13 - Jaroslav Žejdlík (Komárno) 
 9 - Tomáš Topič (Rajnochovice) 
 8 - Michal Franěk (Chvalčov), Martin Navrátil (Tučapy) 

6. 4. 2024, 10. kolo PRUSINOVICE - RUSAVA 3:10 (1:5)  
Branky: LUKÁŠ STRÝČEK 7, Jakub KLEMENT 2, Hugo KVASNIČKA 
Matela - Klement, Pavelec, Škarpich, Strýček, Zlámal, Kvasnička, Káčerek 
 

První jarní kolo zajížděli naši mladí fotbalisté k přímému rivalovi v souboji o třetí místo. Chyběli 
dva hráči ze základní šestky (Káčerková, Vitáloš), přesto jsme zvítězili hodně jasně, skóre mohlo 
být i vyšší, Luky Strýček si opět otevřel střelnici. Domácí naopak svou hvězdu Kryštofa Mlčáka 
(vstřelil všechny tři góly soupeře) trochu šetřili na nedělní zápas mladších žáků v Hulíně.  
Další zápasy kola: Slavkov p/H - Loukov 7:9, Chvalčov - Holešov B 4:15.  

14. 4. 2024, 11. kolo RUSAVA - SLAVKOV p/H 9:2 (3:2)  
Branky: Lukáš STRÝČEK 5, Jakub KLEMENT 3, David ZLÁMAL 
Matela - Klement, Káčerková, Kvasnička - Strýček, Zlámal (Škarpich, Káčerek)  
 

STARŠÍ PŘÍPRAVKA: 
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Hosté překvapivě vedli až téměř do půlky prvního poločasu. Až ve druhém poločase jsme zlomili 
odpor hostujícího týmu. Luky Strýček kromě pěti gólů trefoval ještě tyče, břevna a několik šancí 
ještě spálil. Několik příležitostí měla i Verča Káčerková, gól mohl dát i její brácha, nejmladší člen 
týmu. Opět nám pro nemoc chyběli dva hráči ze základní šestky (Pavelec, Vitáloš).  
Další zápasy kola: Chvalčov - Prusinovice 6:5, Holešov B - Rymice 22:3.  
 
Tabulka: 
 1.  Holešov B 30 162:27 5.  Prusinovice 9 66:77 
 2.  Chvalčov 21 91:70 6.  Loukov 7 45:80 
 3.  RUSAVA 21 86:68 7.  Slavkov p/H 0 37:152 
 4.  Rymice 17 62:75 

7. 4. 2024, 10. kolo HULÍN - PRUSINOVICE/RUSAVA 2:4 (2:3)  
Branky: Jakub MOZOLA 2, Adam BENEŠ, Jan KLEMENT 
Šiška - Lajda, Jan Klement - Janečka, T. Strýček, Mlčák, Utěkal - Mozola (Beneš, Jak. Klement, 
Fedorov)  
 

Hned první jarní kolo náš spojený tým čekal šlágr na půdě na hřišti dosud stoprocentního Hulína. 
Měli jsme velkou motivaci jako první sebrat Hulínu nějaký ten bod a od prvních minut jsme si za 
tímto cílem šli. Aktivním presinkem a vcelku dobrou kombinací jsme poměrně brzy získali 
tříbrankové vedení. V závěru prvního poločasu nás dvě inkasované branky trochu znervózněly, ale 
druhou půli jsme opět zvládli dobře. Zasloužená výhra, byli jsme lepší. Výborně zahráli oba stopeři 
Lajda s Honzou Klementem, v ofenzívě se dařilo Radimovi Janečkovi na křídle a důraznému 
Mozolovi na hrotu útoku. Už po tomto zápase jsme si zajistili účast ve finálové skupině.  
Další zápas kola: Žeranovice - Skaštice 4:3.  

6. 4. 2024, PRUSINOVICE/RUSAVA B - LUTOPECNY/MĚRŮTKY 1:4 (0:2)  
Branka: Vladislav HENERALCHUK 
Heneralchuk (Pavelec) - E. Gregor, Jaška - J. Gregor, Pavelec, Čech, Knitl - Kokta (Rektořík)  
 
Protože máme široký kádr, sehráli jsme na rusavském hřišti přátelské utkání proti týmu 
pobývajícímu u nás na soustředění. Hlavní účel, aby si zahrály všechny děti, byl splněn, bohužel 
díky dvěma omluvenkám na poslední chvíli jsme měli pouze jednoho náhradníka, což bylo ve 
druhém poločase proti soupeřovi se šesti náhradníky znát. Výkon týmu nebyl vůbec špatný, 
většinou se hrálo na polovině soupeře, ale v koncovce jsme se trápili. Nejlépe zahrál Eda Gregor, 
v první půli se dařilo i jeho dvojčeti Honzovi, dobrý výkon podal i nejmladší hráč Tom Pavelec první 
poločas hrající ve středu zálohy.  

 

13. 4. 2024, 12. kolo PRUSINOVICE/RUSAVA - CHVALČOV 7:2 
Branky: Tomáš STRÝČEK 3, Adam BENEŠ 2, Václav UTĚKAL, Jakub MOZOLA 
Šiška - Lajda, Jan Klement - Utěkal, Strýček, Mlčák, Janečka - Mozola (Beneš, Jak. Klement, Fedorov)  
 

MLADŠÍ ŽÁCI: 
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Výborný výkon celého našeho spojeného mančaftu. Těžko vypichovat jednotlivce, snad možná 
výkon gólmana Šimona Šišky. Hostům chyběli čtyři hráči ze základu, což nám situaci trochu 
ulehčilo, čímž ale nezlehčujeme naši radost.  
Na hřišti v Prusinovicích jsme odehráli náš poslední zápas v základní skupině, teď máme dva týdny 
volno, protože Ludslavice i Rymice své týmy ze soutěže odhlásily. I tak nás už ve zbývajících dvou 
kolech nikdo nemůže sesadit z první příčky.  
Další zápas kola: Žeranovice - Hulín 7:4.  

 
Tabulka: 
 1.  PRUSINOVICE/RUSAVA 27 51:24 4.  Hulín 9 21:23 
 2.  Chvalčov 14 24:22 5.  Skaštice 9 20:30 
 3.  Žeranovice 13 37:26 6.  Mrlínek 0 11:39 

 

I v této kategorii máme zastoupení, v dresu Prusinovic nastupuje čtveřice našich hráčů. 
Jaro začali třemi výhrami, na výhře 3:2 v Záhlinicích se gólově podíleli Tomáš Strýček a 
David Hudec. Druhý jmenovaný hattrickem sestřelil při výhře 6:3 spojený tým Rymic a 
Kostelce.      

Bystřický fotbal nezažívá dobré časy, což je patrné i na výsledcích a tabulkovém postavení jejich 
rezervy. Na druhou stranu v posledních letech hrála v béčku víc než polovina hráčů z áčka, zatímco 
v této sezóně se podařilo vytvořit jakés takés jádro B týmu, což je sympatičtější (z áčka jen občas 
vypomáhá David Ondroušek nebo někdo z cizinců). My se určitě těšíme na setkání s Radkem 
Hačundou, který v našem dresu odehrál spoustu výborných zápasů (a třeba přijede Tomáš Lipold, 
který v historii rusavského fotbalu zanechal nesmazatelnou stopu).  
 

Kroměříž se ve druhé lize pere velmi statečně, ale bohužel po smolné porážce na Žižkově gólem 
v nastaveném čase i dalších nezdarech už jsou hanáci poslední. Holešov je v divizi pořád na vlně 
(šestá příčka), odnesly to Všechovice (5:1), naposledy plichta v HFK Olomouc 2:2. Naopak v krajském 
přeboru se i nadále trápí Bystřice, po rukavici v Hluku a bezbrankové domácí remíze s Nevšovou jsou 
předposlední. V I.B třídě se daří holešovské rezervě s Martinem Charuzou v sestavě, po výhře 4:1 
nad rezervou Slušovic a výhře 5:1 v Loukách jsou na krásném druhém místě. V okresním přeboru 
zabral Slavkov p/H šponu, dvě výhry v řadě (doma s Počenicemi a na hřišti rezervy Skaštic) je 
posunuly na předposlední místo, ale domácí prohrou s Břestem ztrátu na mančafty před nimi nesnížili. 
Na čele beze změny-vede Lubná před dvojicí pronásledovatelů Žeranovice (Radek Sumec) a Rymice.  
 

FOTBALOVÝ REGION: 

STARŠÍ ŽÁCI: 

NÁŠ DNEŠNÍ SOUPEŘ: 
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Obrovský šok zažívají fanoušci hokejové Sparty. Jejich tým ztratil vedení 3:0 na zápasy, v šestém 
zápase jim chyběla sekunda k postupu, v sedmém rozhodujícím necelá minuta, zlatý gól dostali od 
bojovníků z Třince až v „osmém“ zápase, navíc jim rozhodující góly dávali jejich „oblíbenci“ Voženílek 
s Daněm. Vsetín v baráži opět ukázal, jak má věrné fanoušky, na odpočinuté Kladno to ale nestačilo. 
Rulík skládá mančaft na domácí mistrovství světa, přes moře překvapivě přiletěl (a) i Vrána, za mořem 
začaly boje o Stanley cup. Euforii zažívá fotbalový německý Bayer Leverkusen, který získal i 
s trojlístkem Čechů (Schick, Hložek a Kovář) historicky první titul pro město a klub. Chudák Harry 
Kane, před sezónou odešel z Totenhamu do každý rok slavícího Mnichova, aby konečně získal trofej 
a zase ho tato radost minula (ještě má ale šanci v Lize mistrů, semifinále proti Realu Madrid bude 
bitva). Plzen zajistila plichtou doma s Fiorentinou českému mistrovi přímý postup do Ligy mistrů, jsem 
zvědavý, co se bude ve zbytku ligy v zápasech Sparty a Slavie dít-do už tak vyostřeného boje zasáhne 
ještě jedna taková „maličkost“ (balík peněz).  

SPORTOVNÍ AKTUALITY: 


